
Pronásledování vozidla 
 

Na základě pokynu Operačního odboru Policejního prezídia odstartoval dne 11. 12. 2014 

ve 6:06 hodin hotovostní vrtulník OK-BYG na pronásledování odcizeného vozidla, 

které ujíždělo od hraničního přechodu ve Šluknově do vnitrozemí. Řidič vozidla 

bezohledně ujížděl po dálnici D8 i vedlejších silnících směrem na Prahu. Řidič jel 

agresivně, na výzvy policistů nereagoval. Posádka vrtulníku během vzletu měla informace 

o posledním výskytu vozidla v okolí Roudnice nad Labem. Na pronásledované vozidlo se 

posádka s vrtulníkem napojila u Nových Ouholic. Vrtulník monitoroval pohyb vozidla i 

průběh zadržení řidiče a spolujezdce ve Velvarech. Řidič vozidla najel do betonové 

zábrany před uzavřeným mostem. Pozemní hlídky následně zadržely obě osoby. 

Na základnu Praha - Ruzyně se vrtulník vrátil v 06:47 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


